
4 

 
 

Na přechodu mají děti dopravní asistentku 
 

 Kvůli dočasně zrušené zastávce Losiná OÚ, školáci dochází na 
zastávku autobusu na hlavní silnici I/20. Pro jejich bezpečnost je 
u přechodu zajištěna služba dopravní asistentky každé ráno od 7:10 až do 
odjezdu školního autobusu do Štěnovic. Tato dopravní asistence bude 
sloužit až do zprovoznění nové autobusové zastávky v dolní části obce 
Losiná.  

 
 

Zasedání zastupitelstva obce 
 

 V úterý 8. prosince 2020 proběhlo v kulturním domě veřejné 
zasedání Zastupitelstva obce Losiná za dodržení koronavirových 
bezpečnostních podmínek.  

Byl schválen rozpočet obce na rok 2021. Rozpočet bude schodkový, 
kdy schodek 21.303.000 Kč bude pokryt z financí ušetřených v minulých 
letech. Příjmy se očekávají ve výši 18.100.000 Kč a výdaje jsou 
naplánovány na částku 39.430.000 Kč.  

Největší výdaje jsou navrženy na: 
- rekonstrukci místních komunikací (16,4 mil Kč),  
- na vybudování nového osvětlení a opravy stávajícího (3 mil Kč).  
- pořízení majetku: zateplení střechy budovy obecního úřadu, nákup 

sekačky, nákup pozemků (4,6 mil Kč) 
- na provoz mateřské školy a nákup herních prvků na zahradu 

školky (1,2 mil Kč).  
 

 Dále byla vzata na vědomí informace firmy Čevak a.s. o výši 
vodného a stočného pro rok 2021. Vodné bude 59,37 Kč/m3 a stočné 33,72 
Kč/m3, obojí včetně DPH. 
 

 Projednávaly se kupní smlouvy na pozemky, směnné smlouvy 
a odpovídalo se na žádosti občanů. Byla přijata obecně závazná vyhláška 
o nakládání s odpady v roce 2021. Cena za „vyvážení popelnice“ zůstává 
stejná jako v minulém roce, tj. 650 Kč za osobu přihlášenou k trvalému 
pobytu nebo za nemovitost určenou k rekreaci. 

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Prosincové číslo 21. ročníku vychází dne 10. prosince 2020.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná        12.     prosinec 2020          zdarma   
 

 

Přejeme Vám 
krásné prožití adventního času 
a vánočních svátků, pevné zdraví, 
hodně síly, štěstí a životního 
optimismu do nového roku 2021  
   Obecní úřad Losiná 

Letos bohužel nebylo možné uspořádat 
akce, které jsou před koncem roku obecním úřadem každoročně 
připraveny. Mezi ně patří i vánoční setkání se seniory. Při této příležitosti 
jsme seniorům předávali malé dárky, které jsou připraveny i letos. Je 
možné si je vyzvednout na obecním úřadě v úředních hodinách nebo po 
telefonické domluvě jiným způsobem.  

 
Betlémské světlo 
Pokoj ve mně - pokoj s tebou. 

 Blíží se konec tohoto roku. Rok 2020 je jiný. Pro 
všechny. Díky coronavirové pandemii se ubírá život většiny 
lidí jiným směrem. Nic není jako dřív. Před Vánoci to 
pociťujeme o to víc. Posezení s přáteli, příjemné kulturní 
akce, vánoční trhy s hrnkem svařáčku nebo náhodné setkání 
s lidmi, které jsme dlouho neviděli. Je doba, kdy mnohdy 
nemůžeme vidět ani ty nejbližší. Světlo naděje je v nedohlednu.  

V této zvláštní předvánoční době, ze všech hezkých akcí, které se 
nemohly uskutečnit, tu máme alespoň jednu. Betlémské světlo. Snad 
situace dovolí a skauti budou moci rozvést tento plamen naděje.  

Pro vás ho jako každý rok také přivezeme. Bude hořet ve dnech 
23. a 24. 12. 2020 u Betléma nad Hospůdkou pod lesem. Každý si může 
přinést trochu naděje domů.  

 Buďme na sebe hodní. Milena Laštovková 
 



2 

 

Rozsvěcení vánočního stromu 
   

Začal advent a s ním je spojené i 
rozsvěcení vánočního stromu. V této složité 
době proběhlo bohužel bez účasti veřejnosti 
a doprovodného programu.  

Již třetím rokem na tuto akci 
poskytuje skupina ČEZ obci 
finanční příspěvek. V letošním 
roce se jedná o částku 
15 000 Kč, za což skupině 
ČEZ patří velké poděkování.    

Miloš Černý, starosta 
 

 

Vánoční přání od našich ochotníků 
 

Také si kladete otázku, jaké budou letošní Vánoce a jaký bude nový 
rok 2021? Náš soubor letos poprvé od roku 2012 nehrál divadlo. Musím 
říct, že nás to dost poznamenalo. 

Rok 2021 asi také nebude klasický, ale ujišťujeme Vás, že už se zase 
nezabýváme ničím jiným než otázkou, kdy budeme zkoušet, kdy budeme 
hrát a kdy se s Vámi uvidíme. Moc to potřebujeme a moc se na to těšíme. 

Vánoční svátky budou tak šťastné a veselé, jak dokážeme udělat 
šťastné a veselé své blízké a své přátele. Možná budou trochu jiné, trochu 
na dálku, ale že na někoho myslíme a máme ho rádi, dokážeme říct 
vždycky. Takže i když se ani neuvidíme se všemi, které bychom chtěli 
potkat, chceme vám říct: 

Ochotnický divadelní soubor Jirásek 2012 přeje nám všem hodně 
zdraví a štěstí! Ať nás neopouští humor, životní síla, abychom se vyrovnali 
se všemi nesnázemi a ať nás potká něco hezkého – třeba výhra ve sportce 
nebo tak něco… 

Za Ochotnický divadelní soubor Jirásek 2012 Eliška Fremrová 
 

 

Odvoz bioodpadu v lednu 
 

V lednu bude odvážen bioodpad včetně vánočních stromků ve středu 
20. ledna 2021. 

 
3 

 
 

Propojení okolních obcí cyklostezkou 
 

V současné době probíhají jednání ohledně navržení trasy okružní 
cyklostezky, která by propojila městskou část Plzeň – Černice, naši obec, 
Štěnovický Borek, Čižice, Štěnovice, Plzeň – Černice. 

Zásadní věcí pro realizaci stavby je získání pozemků nebo souhlasu 
jejich majitelů se stavbou. I proto jsme v katastru naší obce volili trasu tak, 
aby se dotkla v co největší možné míře pozemků v majetku obce Losiná a 
ideálně navazovala na pozemky trasy sousedních obcí. 

Věřím, že trasa za naši obec je navržena optimálně a přispějeme tak 
k rychlému zpracování proveditelnosti stavby. 

 
 

Poděkování  
       V letošním roce se pan Zdeněk Kilberger 
rozhodl ukončit své aktivní členství v Mysliveckém 
spolku LOSINÁ-Planiny. Výbor mysliveckého 
spolku mu touto cestou děkuje za dlouholetou 
činnost ve spolku, jehož členem je úctyhodných 
68 let, od roku 1952.  

 Děkujeme mu za poctivou péči o zvěř, přikrmování a další práci, 
kterou odvedl za svého dlouholetého působení v mysliveckém spolku.  

 Děkujeme za jeho kamarádský přístup ke všem členům sdružení a 
zveme ho na všechny námi pořádané akce.  

 Výbor mysliveckého spolku mu uděluje čestné členství 
v Mysliveckém spolku LOSINÁ-Planiny. Přejeme do dalších let vše 
nejlepší a hlavně hodně zdraví.  

 LOVU ZDAR! 

Za Myslivecký spolek LOSINÁ-Planiny předseda Radek Nekola 

 
 

Vánoční provoz praktické lékařky 
 Ordinace v Losiné bude uzavřena dne 28. a 29. 12. 2020. Zastupuje 
MUDr. Kulda ve Šťáhlavech od 7 do 12 hodin, tel. 377 969 239. 

MUDr. Petra Kynclová 
 


